
REGISTRO GENERALE N. 1053 del 25/11/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1053 del 25/11/2021 

DETERMINAZIONE N. 121 DEL 25/11/2021 
PROPOSTA N. 1291 del 25/11/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 11 LIBRI ALLA 

DITTA MAGGIOLI SPA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con Decreto Sindacale n. 8 del 10/06/2021 la sottoscritta Dott.ssa Angela DE FLAVIIS è stata nominata Responsabile del 

Servizio VI – Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali per il periodo di anni 1 (uno) e scadenza al 09/06/2022: 
- che detta attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio, comprensiva della adozione di 

tutti gli atti che impegnino questa Amministrazione Comunale mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane strumentali e di controllo; 

 
PREMESSO che: 

- che con delibera n. 1 del 21.01.2021 la Giunta Comunale ha approvato l’esercizio provvisorio 2021 con l’affidamento dei 

capitoli di spesa ai singoli Responsabili di Posizione Organizzativa; 

- che con delibera n. 13 del 26.02.2021 il CC ha approvato il bilancio comunale annuale 2021 e pluriennale 2021-2023; 

 

A FRONTE delle esigenze di procedere all’acquisto di libri per il corretto aggiornamento degli operatori dell’Ufficio Polizia Locale 

nonché per l’idonea disponibilità di materiale che permetta una rapida quanto approfondita consultazione delle norme giuridiche di 

riferimento necessarie per il corretto svolgimento del servizio; 

CONSIDERATO che dalla ditta MAGGIOLI S.p.A. è stato acquisito tramite procedura on-line il preventivo con prot. n. 26568 del 

15/11/2021 dell’importo di € 421,72 esente IVA che risponde alle esigenze di servizio della Polizia Locale; 

RITENUTO di dover affidare la fornitura alla ditta MAGGIOLI S.p.A. – SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) come da dettagliata 

offerta presentata agli atti; 

VISTA la Legge 114/2014 “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa” in cui all' art. 23-ter si dispone che i 

Comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni e servizi e lavori 

inferiori a Euro 40.000; 

RICHIAMATO il comma 130 art.1, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che ha modificato il comma 450 art.1 della legge 27 

dicembre 2006 n.296, innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA per acquisti di  

beni e servizi; 

DATO ATTO che la ditta col presente affidamento si obbliga al rispetto delle clausole del codice di comportamento del Comune di 

Cepagatti ed il rapporto nascente dal presente provvedimento si risolve di diritto per mancato rispetto dello stesso; 

DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990, introdotto dall'art. 1 comma 41 della 

legge 190/2012, e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016, non si ravvisano situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, in capo al 

Titolare di Posizione Organizzativa; 

CONSIDERATO che per la fornitura di quanto sopra descritto sarà stipulato contratto mediante scambio di corrispondenza, ai sensi 

degli artt. 1326, 1341 del c.c..; 

RICHIAMATO l'art.192 del TUEL e precisato che la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini di affidamento di 

forniture di materiale; 

VERIFICATO che: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1053 del 25/11/2021 

- non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge n. 190 del 

6 novembre 2012, relativamente al Responsabile del procedimento e al Responsabile del provvedimento rispetto alla 

scelta effettuata; 

- l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri del sottoscritto, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali il sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale, 

ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti 

debito credito; 

VISTO: 

̶ lo Statuto Comunale; 

̶ i vigenti regolamenti di contabilità dei contratti; 

̶ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” e 

specificatamente l'art. 183 in materia di impegno di spesa; 

̶ l'art. 65 comma 2 del “Regolamento dei Contratti”; 

̶ il D.lgs. n. 50/2016 “Codice degli Appalti”, art. 36 comma 2 lett. a) e art. 37 comma 1; 

 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA) ai sensi dell’art. 147 

bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

CONSIDERATO che si è provveduto ad acquisire il codice CIG ZD134151DB; 

VERIFICATA la regolarità con gli adempimenti contributivi I.N.P.S. e I.N.A.I.L. come dichiarato nel Documento di Regolarità 

Contributiva (DURC) n. INAIL_29542937 con scadenza il 06/02/2022; 

PRESO ATTO che la ditta produrrà unitamente alla fattura il documento necessario ai fini della Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE la fornitura di n. 11 libri alla ditta MAGGIOLI S.p.A. via del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo Di Romagna 

(RN) – P.I. 02066400405 e CF 06188330150 per l’importo di € 421,72 (IVA assolta) per n.11 libri come da preventivo; 

3. DI IMPEGNARE in favore della ditta di cui sopra la somma di € 421,72 (IVA assolta)  come di seguito riportato: 
 

Anno Codice Capitolo Descrizione Importo 
Termine esigibilità 
obbligazione 

2021 524/0 
SPESE GENERALI DI 
FUNZIONAMENTO  

€ 421,72 (IVA assolta) 31/12/2021 

 

4. DI DARE ATTO che le spese predette rientrano tra quelle soggette agli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 
136; 

5. DI LIQUIDARE quanto dovuto a presentazione di regolari fatture; 

6. DI DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento delle fatture emessa saranno in ogni caso subordinati alla sussistenza di 
DURC regolare; 

7. DI DARE ATTO di assicurare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Ente; 

8. DI DARE ATTO di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente” delle 
notizie inerenti la presente determinazione ai sensi dell’art.1, comma 32, della Legge 6/11/2012 n.190. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1291 del 25/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1053 del 25/11/2021 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DE FLAVIIS ANGELA in data 25/11/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1291 del 25/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 524 74 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
421,72 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 25/11/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1639 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DE FLAVIIS ANGELA attesta 

che in data 25/11/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1053 

del 25/11/2021 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 11 LIBRI ALLA DITTA 

MAGGIOLI SPA 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DE FLAVIIS ANGELA il 25/11/2021.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


